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Nr 646

Av herr Carlsson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 11, med förslag till förordning om försälj
ning av obeskattade varor på tullflygplats.

I proposition nr 11 till årets riksdag föreslår Kungl. Maj :t inrättandet av 
s. k. ”tax free shops” vid några av de större svenska flygplatserna.

Som argument för sin framställning anför departementschefen bl. a. att 
motsvarande försäljning förekommer vid de flesta större flyghamnar i ut
landet. Skattefri försäljning på flygplatserna har därför blivit internatio
nell kutym, och vi bör, framhåller departementschefen, erbjuda samma 
service här i landet.

I den framställning från luftfartsstyrelsen som föregått Kungl. Maj:ts 
proposition framhålles därutöver, att sådan försäljning skulle medföra öka
de inkomster för flyghamnarna. Vidare säger man i skrivelse, att de för
kortade flygtiderna försvårar försäljningen ombord på planen och att det 
alltså även ur den synpunkten skulle innebära en fördel om försäljningen 
i huvudsak kunde klaras av redan på flygplatserna.

För vår del kan vi inte instämma i någon av dessa motiveringar. Vad 
först beträffar talet om ”internationell kutym” inser vi inte att detta äger 
någon relevans. Resenärer destinerade till svenska flygplatser torde säkert 
inte i någon mera betydande omfattning ändra sina router därför att våra 
flygplatser i ett eller annat avseende erbjuder sämre service än andra 
länders.

Vad därefter möjligheterna till ökade inkomster för flyghamnarna be
träffar anser vi det inte styrkt, att försäljningsverksamheten skulle få en 
sådan omfattning, att den kan förutsättas lämna något mera betydande 
överskott.

Vad slutligen beträffar den förmodade svårigheten att hinna med för
säljningen ombord menar vi, att denna ur servicesynpunkt inte spelar så 
stor roll att någon större hänsyn härtill förtjänar tagas.

Härtill anser vi att flera andra skäl starkt talar emot den föreslagna för
säljningen.

Även om man bortser från det försämrade konkurrensläge som den regul
jära detaljhandeln försättes i genom den föreslagna skattefria försälj
ningen vid våra större flyghamnar, måste det ur statsmakternas synpunkt 
vara ett intresse, att de av dessa beslutade varuskatterna uttages vid all 
försäljning.

Vi kan härvid inte dela generaltullstyrelsens uppfattning att varor till
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”tax free shops” kan jämställas med andra varor som på motsvarande sätt 
överföres från proviantlokaler till flygkök.

Slutligen anser vi det ur rättvisesynpunkt otillfredsställande att de per
soner som har tillfälle att göra inköp på trafikflygplatser härigenom skall 
undslippa den varubeskattning som andra konsumenter måste erlägga vid 
köp i den reguljära detaljhandeln.

Vi anser därför att försäljningen liksom hittills, i den mån sådan skall 
förekomma, bör äga rum ombord på planen och hemställer därför,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts proposition nr 11 
angående försäljning av obeskattade varor på tullflygplats.

Stockholm den 14 februari 1961

C. W. Carlsson

Olaus Nyberg N. Stenberg John G. Löfroth


